CÂMARA MUNICIPAL DA CAMPANHA - MG
"Terra do cientista Vital Brazil"

INDICAÇÃO Nº 247/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Campanha - MG

O(s) VEREADOR(es), abaixo assinado(s), no exercício de seu(s)
mandato(s), tem a honra de apresentar ao EXMO. SR. PREFEITO DO
MUNICÍPIO DA CAMPANHA, após ouvida a Casa, o seguinte PEDIDO DE
PROVIDÊNCIAS:

- Viabilizar, mediante lei específica, a vinculação dos servidores municipais
em um plano de saúde, de forma facultativa e com desconto em folha de
pagamento.

JUSTIFICATIVA: A presente medida busca oferecer ao servidor municipal
atendimentos médicos, odontológicos, laboratoriais, rede hospitalar e todos os
demais procedimentos nesse setor.

Com esta medida, o atendimento na rede pública será amenizado e
proporcionará agilidade nos atendimentos aos servidores e familiares,
beneficiando-os diretamente, garantindo rapidez e eficiência, além de valorizar o
servidor.

O plano poderá ser feito de forma que o servidor possa optar pela adesão
e, no caso da opção, com desconto em folha de pagamento.

Considerando que a presente proposta busca a qualidade de vida, saúde e
bem estar do servidor municipal, solicito a atenção do Executivo para esta medida
de relevante importância.

Plenário Dr. Manoel Alves Valladão, em 16 de setembro de 2019.

João Paulo Baena Alves (PPS)
Vereador

Protocolo nº 631/2019

Em sessão ordinária de ___/___/2019

( X ) aprovado     (   ) rejeitado     (   ) retirado
(   ) a favor        (   ) contra       (   ) abstenção

Rodrigo José de Carvalho
Presidente da Câmara

SCFBC/.